HEICO FASTENING SYSTEMS
HEICO
Befestigungs-
technik GmbH
Fraunhofer
MVO08
Z-14.4-702HEICO-LOCK®

Außen-Ø
[mm]
VPE
[Paar]
Reduzierte
Regelvorspannkraft
Fp,C,HLK [kN]
Modifiziertes Dreh-
momentenverfahren
Modifiziertes kombiniertes
Verfahren
Anziehmoment
MA,HLK [Nm]
Voranziehmoment 1)
MA, MKV, HLK [Nm]
12 HLK-12 13 24 200 45 150 100
16 HLK-16 17 30 100 80 330 210
20 HLK-20 21 37 100 120 560 365
22 HLK-22 23 39 50 145 730 475
24 HLK-24 25 44 50 165 880 575
27 HLK-27 28 50 25 200 1.160 755
30 HLK-30 31 56 25 252 1.580 1.030
36 HLK-36 37 66 25 367 2.530 1.650
*  unlegierter Vergütungsstahl 1)  Für die erforderlichen Weiterdrehwinkel ϑMKV gilt DIN EN 1993-1-8/NA, Tabelle A.A.3
PRODUKTÜBERSICHT